АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.08.2025                                     N - 48

Об  утверждении Положения о комиссии по принятию решений по
одобрению действий, в том числе  сделок бюджетных учреждений

Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района
Волгоградской области в отношении имущества учредителя

В соответствии с постановлением администрации Ильменского сельского

поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области от
01.07.2011 N 41 " О порядке осуществления администрацией Ильменского
сельского поселения Руднянского муниципального района функций  и полномочий
учредителя муниципального учреждения Ильменского сельского поселения ",
руководствуясь Уставом Ильменского сельского поселения Руднянского
муниципального района, Уставом Ильменского сельского поселения Руднянского
муниципального района,  администрация Ильменского сельского поселения
Руднянского муниципального района Волгоградской области, администрация
Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Положение о комиссии по принятию решений по одобрению
действий, в том числе сделок бюджетных учреждений Ильменского сельского
поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области в
отношении имущества учредителя (Приложение 1).

1.2. Утвердить Состав комиссии по принятию решений по одобрению
действий, в том числе сделок бюджетных учреждений Ильменского сельского
поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области в
отношении имущества учредителя (Приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Ильменского
сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области.

Глава Ильменского
сельского поселения                                   В.П. Плющенко

 Приложение №1
к постановлению администрации
Ильменского сельского поселения от
08.08.2025 №48

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по принятию решений по одобрению действий, в том числе
 сделок бюджетных учреждений Руднянского муниципального района

Волгоградской области в отношении имущества учредителя

1. Общие положения

1.1. Состав Комиссии по принятию решений по одобрению действий, в том
числе сделок бюджетных учреждений Ильменского сельского поселения
Руднянского муниципального района Волгоградской области в отношении
имущества учредителя (далее - Комиссия) утверждается постановлением
администрации Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального
района Волгоградской области.

1.2. Основной задачей Комиссии является изучение обращений на
получение согласия (одобрения) по одобрению действий, в том числе сделок
бюджетных учреждений Ильменского сельского поселения Руднянского
муниципального района Волгоградской области (далее - обращение) и
прилагаемых к ним документов.

1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом и
осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

2. Состав и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия утверждается в составе не менее пяти человек (председателя
Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов
Комиссии).

2.2. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее
руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в
обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения
членам Комиссии.

Председатель проводит заседание Комиссии по мере необходимости. В
период отсутствия председателя, по его поручению, полномочия по проведению
заседания переходят к заместителю председателя.
 2.3. Организационное обеспечение работы Комиссии, в том числе
документационное, осуществляет секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии:
1. обеспечивает информирование членов Комиссии о дате,

времени и месте проведения заседания Комиссии;
2. ведет протоколы заседаний Комиссии;
3. принимает обращения руководителей муниципальных

бюджетных учреждений и прилагаемые к ним документы;
В период временного отсутствия секретаря Комиссии, его обязанности

возлагаются председателем Комиссии на одного из членов Комиссии. Секретарь
Комиссии обладает равным с другими членами Комиссии правом голоса при
принятии решений Комиссией.

2.4. Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседании Комиссии, либо
заблаговременно проинформировать председателя Комиссии о своем отсутствии
по уважительной причине.

2.5. Решение Комиссии считается правомочным, если на ее заседании
присутствовало не менее половины от общего числа ее членов.
Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов
голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
Члены Комиссии не вправе передавать право голоса другим лицам.

2.6. Для выполнения возложенных задач Комиссия рассматривает
представленные руководителем муниципального бюджетного учреждения
документы.

2.7. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:
- запрашивать у руководителя муниципального бюджетного учреждения

необходимую для ее деятельности информацию;
1. устанавливать для руководителя муниципального бюджетного

учреждения сроки предоставления информации.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Секретарь Комиссии принимает обращение муниципального бюджетного
учреждения и прилагаемые к нему документы.

3.2. Члены Комиссии на проводимом заседании Комиссии рассматривают
обращение руководителя муниципального бюджетного учреждения, прилагаемые к
нему документы и доклад сотрудника администрации Ильменского сельского
поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области, в ведении
которого находится бюджетное учреждение, направившее обращение.

3.3. По результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 3.2
настоящего положения, Комиссией принимается одно из следующих решений:
2. о предварительном согласовании совершения муниципальным
бюджетным учреждением Ильменского сельского поселения Руднянского
муниципального района Волгоградской области крупных сделок, соответствующих
критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от
12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях» или об отказе согласования
сделки;
3. об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения
Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района
Волгоградской области, в совершении которых имеется заинтересованность,
определяемая в соответствии с критериями, установленными статьей 27
Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" или
об отказе одобрения сделки;
4. о согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом,
закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением Ильменского
сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области
либо приобретенным этим учреждением за счет средств, выделенных учредителем
на приобретение такого имущества или об отказе согласования сделки.

Решение Комиссии оформляется протоколом, которое подписывается всеми
членами Комиссии.

6. Прекращение деятельности Комиссии

Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления
администрации Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального
района Волгоградской области

 Приложение №2
к постановлению администрации
Ильменского сельского поселения от
08.08.2025 №48

СОСТАВ

комиссии по принятию решений по одобрению действий,
 в том числе сделок бюджетных учреждений Руднянского городского поселения

Руднянского муниципального района Волгоградской области в отношении
имущества учредителя

Плющенко Владимир
Петрович

Глава Ильменского сельского поселения –
председатель комиссии

Плешакова Наталья
Николаевна

-

Ведущий специалист администрации Ильменского
сельского поселения - заместитель председателя
комиссии

Козорезова Наталья
Васильевна

-
ведущий специалист администрации Ильменского
сельского поселения - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Шупик Светлана
Александровна

-
ведущий специалист администрации Ильменского
сельского поселения

Гребенник Светлана
Васильевна

-
ведущий специалист администрации Ильменского
сельского поселения